Processo Administrativo SEI nº 001.005885/2025-90

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor e 04 (quatro) veículos ciclomotores novos ou 0 km
(zero quilômetro) para o TCE/PE, conforme especificações descritas no Termo de Referência. 

Valor Total: R$ 521.900,00 (quinhentos e vinte e um mil e novecentos reais). 

 

Examinados os autos do Processo de Contratação em epígrafe, verifiquei a
conformidade dos atos praticados, estando o procedimento de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Portaria T.C.

[...]

o presente processo em epígrafe, com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nºHOMOLOGO 

14.133/2021, para que produza seus efeitos jurídicos em favor das empresas: AUTOBRAND
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA. (CNPJ Nº 13.287.304/0001-23) para o , pelo valor totalLote 1
de R$ 379.900,00 (trezentos e setenta e nove mil e novecentos reais); e MOB MOTOS COMÉRCIO
DE MOTOCICLETAS LTDA. (CNPJ Nº 41.014.250/0001-68) para o , pelo valor total de R$Lote 2
142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). 

                                                                                                     

Recife, 28 de julho de 2025

 

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Contratação TC nº 55/2025 - Pregão Eletrônico nº 09/2025

[...]

Processo Administrativo SEI nº 001.005885/2025-90

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor e 04 (quatro) veículos ciclomotores novos ou 0 km
(zero quilômetro) para o TCE/PE, conforme especificações descritas no Termo de Referência. 

Valor Total: R$ 521.900,00 (quinhentos e vinte e um mil e novecentos reais). 

 

Examinados os autos do Processo de Contratação em epígrafe, verifiquei a
conformidade dos atos praticados, estando o procedimento de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Portaria T.C.

[...]

o presente processo em epígrafe, com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nºHOMOLOGO 

14.133/2021, para que produza seus efeitos jurídicos em favor das empresas: AUTOBRAND
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA. (CNPJ Nº 13.287.304/0001-23) para o , pelo valor totalLote 1
de R$ 379.900,00 (trezentos e setenta e nove mil e novecentos reais); e MOB MOTOS COMÉRCIO
DE MOTOCICLETAS LTDA. (CNPJ Nº 41.014.250/0001-68) para o , pelo valor total de R$Lote 2
142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). 

                                                                                                     

Recife, 28 de julho de 2025

 

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral.

Termos de Inexigibilidade de Licitação - Extratos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

Nacional dos Auditores de Controle Externo dos Tribunais de Contas do Brasil", com carga horária de
22 (vinte e duas) horas. 

Favorecida: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AUDITORES DE CONTROLE EXTERNO DOS
TRIBUNAIS DE CONTAS DO BRASIL (CNPJ: 16.812.795/0001-72)

Valor total: R$ 14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso III, alínea  , da Lei Federal nº 14.133/2021.